
UCHWAŁA NR XXXII/4/2021
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE

z dnia 25 lutego 2021 r.

w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 2215 z późn. zm. ) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających 
z opieki zdrowotnej oaz warunki i sposób ich przyznawania w formie Regulaminu przyznawania pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli ze szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Mrągowo, 
stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Fundusz Zdrowotny Nauczycieli tworzą środki finansowe wyodrębnione w każdym roku w uchwale 
budżetowej Gminy Miasta Mrągowo. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XV/13/2007 Rady Miejskiej Mrągowo z dnia 25 października 2007 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu określającego tryb oraz szczegółowe zasady i warunki przyznawania świadczeń ze środków 
na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zwanych dalej Funduszem Zdrowotnym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Henryk Nikonor

Id: HCBAC-OSDGF-PXBYX-CLAOX-WZHJT. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/4/2021                         

Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 25 lutego 2021 r. 

Regulamin przyznawania środków finansowych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej, rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy 

oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

 

§ 1. 1. Zapisy niniejszego Regulaminu dotyczą uprawnionych na mocy art. 72 ust 1 i 4 Ustawy Karta 

Nauczyciela, ze szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Miasto Mrągowo. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o świadczeniu należy przez to rozumieć bezzwrotny zasiłek pieniężny 

związany z ponoszonymi przez nauczyciela kosztami leczenia i rehabilitacji.  

§ 2. 1. Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli stanowią doraźną pomoc 

przyznawaną w formie zasiłku pieniężnego związanego z ponoszonymi przez nauczycieli kosztami 

leczenia lub rehabilitacji.  

2. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli dysponuje Burmistrz 

Miasta Mrągowo.  

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna może zostać udzielona raz w roku z formie jednorazowego zasiłku 

pieniężnego.  

2. Wysokość przyznanego świadczenia uzależniona jest od: 

1) sytuacji zdrowotnej nauczyciela - przebieg choroby oraz okoliczności z tym związane, przewlekły 

charakter choroby;  

2) sytuacji materialnej nauczyciela oraz osób prowadzących z nim wspólnie gospodarstwo domowe;  

3) wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia, zakupu leków lub 

sprzętu, itp.;  

4) wysokości dotychczas uzyskanej pomocy zdrowotnej. 

3.  Środki finansowe przeznaczone na pomoc zdrowotną dla nauczycieli niewykorzystane w danym 

roku budżetowym nie przechodzą na rok następny. 

§ 4. O pomoc zdrowotną ze środków przeznaczonych na ten cel mogą ubiegać się nauczyciele ze 

względu na poniesione koszty:  

1) leczenia się w miejscu zamieszkania lub poza nim z powodu przewlekłej lub ciężkiej choroby;  

2) leczenia specjalistycznego, w tym: badań diagnostycznych, konsultacji, hospitalizacji                                  

i leczenia sanatoryjnego, zabiegów rehabilitacyjnych, zakupu środków farmaceutycznych                                           

i dietetycznych - w związku z prowadzoną terapią, zaangażowania opieki medycznej, transportu 

medycznego;  

3) zakupu niezbędnych do wykonywania zawodu medycznych środków pomocniczych i usług m.in: 

okulary, aparaty słuchowe, elementy protetyki stomatologicznej itp. 

§ 5. 1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie przez nauczyciela wniosku na druku 

stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu, w jednym z dwóch terminów   tj. do dnia       

31 marca lub do dnia 30 września danego roku.  

2. W wyjątkowych sytuacjach dopuszcza się składanie wniosków w innych terminach, uzasadnienie 

stanowi integralną część wniosku.  

3. Wnioski przyjmowane są w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Mrągowie, ul. Królewiecka 60 A,   

11-700 Mrągowo.  

4. Wnioski rozpatrywane będą odpowiednio do końca kwietnia i do końca października danego roku.  

5. Jeżeli nie zostaną rozdysponowane środki przewidziane w budżecie na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli, to dopuszcza się przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków po 31 października roku 

budżetowego.  

6. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej są ewidencjonowane w rejestrze. 

§ 6.1 Do wniosku należy dołączyć:  

Id: HCBAC-OSDGF-PXBYX-CLAOX-WZHJT. Podpisany Strona 1



1) aktualne zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia nauczyciela wystawione nie wcześniej niż                 

6 miesięcy od daty złożenia wniosku;  

2) oryginalne imienne dokumenty lub kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem 

własnoręcznym podpisem (faktury, rachunki) potwierdzające poniesione przez nauczyciela koszty 

leczenia w okresie 12 miesięcy przed dniem złożenia wniosku;  

3) oświadczenie potwierdzające, że przedłożone dokumenty wskazane w § 8 ust.2 i ujęte w nich koszty 

nie podlegają/ nie podlegały refundacji z budżetu państwa przez Narodowy Fundusz Zdrowia;  

4) inne dokumenty uzasadniające przyznanie pomocy zdrowotnej;  

2. Złożenie wniosku nie tworzy prawa do przyznania pomocy zdrowotnej.  

3.Przyznanie i wysokość świadczenia pieniężnego zależy od środków zgromadzonych w funduszu 

zdrowotnym. W przypadku braku środków na pełne pokrycie potrzeb pomoc zdrowotna będzie 

przyznawane częściowo lub nie będzie przyznawana. 

§ 7.1. Rozstrzygnięcie w sprawie przyznania lub odmowy przyznania świadczenia oraz jego wysokości 

podejmuje Burmistrz Miasta Mrągowo.  

2. Odmowa przyznania pomocy zdrowotnej wymaga uzasadnienia.  

3. Środki na wypłatę świadczeń przekazywane są na wskazany we wniosku rachunek bankowy 

nauczyciela lub wypłacane w kasie Urzędu Miejskiego w Mrągowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: HCBAC-OSDGF-PXBYX-CLAOX-WZHJT. Podpisany Strona 2




